



# GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

## Konferencja czterech ministrów rozpoczyna się w dniu jutrzejszym w Paryżu

WASZYNGTON (PAP). Amerykański minister spraw zagranicznych Byrnes wraz ze swymi doradcami udał się do Paryża na konferencję ministrów spraw zagranicznych, której obrady rozpoczną się we czwartek dnia 25 bm. Obserwatorzy dyplomatyczni jedno głośnie uważają, że będzie to najbardziej doniosłe spotkanie ministrów spraw zagranicznych wielkich mocarstw.

Fyrnes zamierza odbyć w środę konferencję ze swymi doradcami i nawiązać wstępny kontakt z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Bevinem.

W kołach politycznych twierdzi się, że stanowisko Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych zostało uzgodnione.

PARYŻ (PAP). W kołach politycznych Paryża twierdzą, że konferencja czterech ministrów spraw zagranicznych, która rozpocznie obrady w bieżącym tygodniu będzie punktem zwrotnym w międzynarodowych stosunkach dyplomatycznych. Spotkanie czterech ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Trójki i Francji odpowiada celom taktycznym dyplomacji francuskiej. Przedstawiciele francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych podkreślili od dłuższego czasu, że zagadnienia, dotyczące traktatów pokojowych z państwami europejskimi, nie mogą być rozwiązane bez udziału Francji w rokowaniach i to jedynie na drodze bezpośrednich rozmów ministrów zagranicznych największych mocarstw. Zbliżająca się konferencja uważają za zadania Francji.

W kołach miarodajnych w Paryżu sądzą, że Francja mimo złego stanu finansów i armii będzie w stanie wywrzeć znaczny wpływ na przebieg rokowań. Dobrze poinformowane koła dyplomatyczne francuskie przewidują trudności w osiągnięciu porozumienia między 4 mocarstwami, zwłaszcza w sprawie Włoch. Delegacja francuska niewątpliwie będzie się starała wnieść na porządek obrad sprawę zachodnich granic Niemiec. Stopień osiągniętego porozumienia między Francją a państwami anglosaskimi w tej sprawie może wpłynąć na linię przyjętą przez delegację francuską w

### Otrucie 283 SS-manów

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, iż w obozie dla jeńców wojennych pod Norymbergą 283 SS-manów zostało otrutych za pomocą chleba, zawierającego arsenik. Agenci wywiadu brytyjskiego poszukują 4 więźniów obozu koncentracyjnego, którzy byli zatrudnieni w piekarni obozowej i podejrzani są o dokonanie tego czynu.

### Zawiadomienie ODPRAWA KOMENDANTÓW OCHOTNICZEJ REZERWY MILICJI OBYWATELSKIEJ

Wzywa się wszystkich komendantów i ich zastępców Milicji Rezerwowej przy fabrykach na ODPRAWĘ w dniu dzisiejszym t.j. 24 b.m. o godz. 12-iej w sali kina „Wisła“ przy ulicy Przejazd Nr. 1.

Punktualne przybycie obowiązkowe! Miejska Komenda Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej.

### Dziś w numerze „BIBLIOTEČKA GŁOSU ROBOTNICZEGO“

W środę, dnia 24 bm., ma odbyć się posiedzenie rządu francuskiego, który ma zdecydować, czy koalicyja trzech partii ma być utrzymana do wyborów. Należy spodziewać się, że w rządzie nie załadą żadne zmiany przed konferencją pomimo rozdźwięku, jaki zaznaczył się pomiędzy partią republikańską i partiami lewicowymi w związku z przyjęciem projektu nowej konstytucji.

## Depesza Louis Saillant do Trygve Lie w sprawie gen Franco

PARYŻ (PAP). Sekretarz generalny Światowej Federacji Związków Zawodowych Louis Saillant wystąpił w imieniu Federacji de pesze do sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie i przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa. Depesza zawiera potępienie rożnu generała Franco i stwierdza że Światowy Kongres Związków Zawodowych, który obradował w Paryżu w październiku 1945 r., potwierdził postanowienie Światowej Konferencji Związków Zawodowych w Londynie z 19 lutego 1945 r. Według tego postanowienia Światowa Federacja Związków Zawodowych zobowiązała się wystąpić z apelem do rządów sojusznicznych, by te zrewidowały swój stosunek do generała Franco, oraz wolały na centralne instytucje związków zawodowych, aby poczyniły one właściwe kroki wobec swych rządów, nakładając je do zerwania stosunków dyplomatycznych i handlowych z Hisz-

LONDYN (PAP). Podczas rozmowy z min. Bevinem belgijski min. spraw zagr. Spaak oświadczył, iż o ile sprawa Nadrenii, Zagłębia Ruhry i Saary będzie rozpatrywana na konferencji ministrów spraw zagr. w Paryżu, Belgia domaga się dopuszczenia jej przedstawicieli jak i reprezentantów Holandii do wzięcia udziału w obradach, zgodnie z uchwałami konferencji poczdamskiej.

## WAL PRZECIWI GERMANIZMOWI

winniśmy stworzyć wspólnymi siłami. Przemówienie tow. Witaszewskiego na zjeździe czeskosłowackich związków zawodowych

## Wojenne lotniska amerykańskie przekazane zostaną państwu zainteresowanym

WASZYNGTON (PAP). Dyrektor amerykańskiego lotnictwa cywilnego Wrinth oświadczył, że na rozkaz prezydenta Trumana blisko 200 lotnisk i urządzeń lotniczych zainstalowanych przez władze wojskowe amerykańskie w wielu państwach, zostanie przekazane rządowi tych państw dla celów lotnictwa cywilnego.

## Zniknięcie zwłok Mussoliniego

RZYM (PAP). Mediolańskie władze samorządowe podały do wiadomości, że zwłoki Mussoliniego znikły z cmentarza. Sprawcy wykradzenia zwłok musieli być spłoszeni, gdyż pozostawili w trumnie nogę. Jak wiadomo, Mussolini został rozstrzelany przez partyzantów włoskich w maju 1945 r., zwłoki jego zostały pochowane na jednym z cmentarzy w Mediolanie, miejsce grobu jednak trzymane było w sekrecie.

## Likwidacja Ligi Narodów

GENEWA (PAP). W rokowaniach między delegacją O.N.Z., pod kierownictwem Moderowa (Polska) a delegacją szwajcarską, pod kierownictwem ministra spraw zagranicznych, Pettipierre osiągnięto porozumienie w sprawie przejęcia budynków i pracowników Ligi przez O.N.Z.

## Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP). Na wczorajszym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, które się rozpoczęło o godzinie 10 wieczorem czasu środkowoeuropejskiego, delegat Związku Radzieckiego, Andrzej Gromyko, domagał się zdjęcia sprawy perskiej z porządku dziennego. „Wydaje się, że niektórzy członkowie Rady Bezpieczeństwa — powiedział Gromyko — wątpią, czy deklaracje radzieckie i perskie są prawdziwe. Dokładają one wszelkich starań, aby sprawy te pozostały na porządku dziennym. Wynikłoby to jednak sąskazane na niepowodzenie i zdyktowałyby tydzień, którzy starają się pochwycić statut ONZ, aby tylko mieć okazję do dalszych dyskusji na temat radziecko-perski. Wynikłoby to mogły za sobą podążyć przykre konsekwencje“. Następnie rozpoczęła się dyskusja.

## Marcel Paul w Warszawie

WARSZAWA (PAP). Do Warszawy przybył w dniu wczorajszym samolotem specjalnym z Paryża francuski minister Produkcji Przemysłowej p. Marcel Paul. Minister Paul przyjęty został przez min. Spraw Zagranicznych Wincentego Bymowskiego w obecności wiceministra Zygmunta Madzalewskiego.

## Proces Michałowicza

BELGRAD (PAP). Jugosłowiański minister spraw wewnętrznych generał Rankowicz zapowiedział, że proces generała Michałowicza ma odbyć się w maju r. b. publicznie. Stan zdrowia gen. Michałowicza jest dobry. Gen. Michałowicz będzie miał prawo wybrać sobie adwokata.

## WAL PRZECIWI GERMANIZMOWI

winniśmy stworzyć wspólnymi siłami. Przemówienie tow. Witaszewskiego na zjeździe czeskosłowackich związków zawodowych

PRAGA (PAP). W Pradze odbył się zjazd czeskosłowackich związków zawodowych. Wzięło w nim udział 1500 delegatów czeskich i słowackich. W dotychczasowej działalności związki zawodowe dążyły przede wszystkim:

- 1) do oczyszczenia aparatu państwowego i gospodarczego z Niemców i Węgrów, zdrajców kolaborantów;
- 2) do zagwarantowania masom pracującym odpowiedniego wpływu na życie gospodarcze;
- 3) do wprowadzenia zarządu i kontroli państwa we wszystkich dziedzinach przemysłu;
- 4) do renowacji i podwyższenia produkcji co pociągnęłoby za sobą podwyższenie poziomu materialnego i kulturalnego szerokiej mas pracujących

Dzięki pomyślnemu wywiązanu się ze swych zadań, pozyskały sobie związki zawodowe sympatie pracujących i liczą one obecnie 1.679 tysięcy członków w Czechach oraz 240 tysięcy w Słowacji, tj. ogółem 1.919 tysięcy członków.

W zjeździe wzięło udział 17 delegacji z innych krajów, m. in. delegacja polska z przewodniczącym KCZZ Kazimierzem Witaszewskim na czele.

Na zjeździe emblematem czeskosłowackich związków zawodowych wygłosił przemówienie przewodniczący delegacji polskiej, Kazimierz Witaszewski.

Re emblematem przedwojennej polityki Becka, oraz obecnej sytuacji Słowian w świetle ogólnych stosunków międzynarodowych, Kazimierz Witaszewski powiedział: „Jestem głęboko przekonany, że wspólnym wysiłkiem usuniemy dotychczasowe nieporozumienia między naszymi państwami. Sprawy trudne rozróżnienie sporach kwestii jest niezmiernie ważne tak dla Polski jak i dla Czechosłowacji. Rozwiązanie tych problemów stwarza trwałe i mocne podstawy dla zawarcia politycznego sojuszu polsko - czeskiego, który będzie walecznym przeciwnikiem niemieckiemu „Bractwu Osi“. Oświadczam w imieniu polskich mas pracujących, że zrobimy wszystko, co jest w naszej mocy, aby przetrwać i udzielić współpracy polsko - czeskosłowackiej wszelkie warunki jak najprędzej.“

Potem Kazimierz Witaszewski wyczerpił prezescowi czeskich zwiazkow Zep-tycky'emu album z fotografiami zglisz, i gruzów warszawskich, jako symbol wspólczesnych cierpien obu bratnich narodow.

Zapetycki podnieglowal delegatow polskiemu i zapewnil go, ze czeskoslowackie zwiazki zawodowe beda detyly do usuniecia wszystkich przeszkod jakie staja na drodze do stworzenia jednolitego narodu slowianskiego.













